eítura Jvlunící
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.665/0001.0I

Av. Maca[í,255 - Caíxa ?ostal'zq - Sone(<6) 3525-t]ioo - CE? 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

LEI NO 3.OOO DE 28 DE MAIO DE 2025

Altera a Lei Municipal no 1.05312002 paÍa
adequação ao art. 149-A da Constituição Federal,
introduzido pela Emenda Constitucional no

132/2023, e disciplina a contribuição para custeio
de sisternas de monitoramento em logradouros
públicos.

O PREFEITO DE MARMELEIRO. Faço saber que a Câmara de Vereadores
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. I Ficado alterado o Parágrafo único do artigo lo, da Lei no 1.053, de
dezembro de2002:

"AÍ. 1o.....

Parágrafo único: O serviço previsto no caput deste artigo compreende o consumo
de energia elétrica destinado à iluminação de vias, logradouros e demais bens
públicos, bem como a instalação, manutenção, melhoria e expansdo da rede de
iluminação pública e de sistemas de monitoramento voltados à segurança e à
preservação dos espaços públicos." (NR)

Àrt. 2, As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação
orçamenüíria própria.

Art. 3. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro,2S de maio de 2025.

marvnefeíroyr.gov.

?re af íe Svlarmefeíro